CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 29/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA a Exma. Sra.

Prefeita Municipal em exercício, ouvido o Plenário, melhorias nas Ruas Silyrio Antonio da Rosa e

Otacílio Emiliano de Moraes, situadas na Sede do Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicações dos moradores, apresenta-se esta proposição.

 A Rua Silyrio Antonio da Rosa, mais especificadamente no trecho entre a Rua Averaldo

Costa até a casa da Dona Clair (final da rua), está abandonada e necessitando de várias melhorias, tais

como, alargamento, escoamento de água, construção de bueiro e limpeza do bueiro já existente. Os

beneficiários serão também a D.ª Verônica, o Sr. Sílvio Lindebeck e outros futuros moradores, pois há

também novas construções na rua.

A Rua Otacílio Emiliano de Morais necessita de melhorias, tais como, escoamento de

água e reforma de um bueiro localizado ao lado da casa do Sr. Antonio Mendes.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento desta solicitação por parte

do Executivo Municipal

Teixeira Soares, 19 de fevereiro de 2019.

Alvir Tomas